



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

JOANNA KLUZIK-ROSTKOWSKA

Warszawa, 01 września 2015 r.

Szanowni Państwo,
Drodzy Rodzice!

Witam Państwa pierwszego dnia rozpoczynającego się właśnie roku szkolnego. Chcę, by był „Rokiem Otwartej Szkoły”, szukającej nowych pomysłów, oferującej współpracę, zachęcającej do działania. Szkoły, dla której będziecie Państwo partnerami.

Zależy mi bardzo na tym, żebyście Państwo byli istotną częścią środowiska szkolnego. Rozpoznając dobrze emocje swojego dziecka, znając bagaż jego doświadczeń, możecie być wsparciem w jego relacjach z nauczycielem i klasą. Z kolei wychowawca ma bezcenną wiedzę o Waszym dziecku i jego zachowaniu w sytuacjach, do których nie macie dostępu: funkcjonowania w grupie, pozyskiwania przyjaciół, sposobowi uczenia się. Te dwa światy – domowy i szkolny – przenikają się. Ważne, by wspierający dziecko dorośli potrafili ze sobą rozmawiać i być pomocni, kiedy jest to potrzebne.

Mam nadzieję, że zmiany, jakie wprowadziliśmy na rynku podręczników, pomagają Waszym domowym budżetom. W tym roku bezpłatne podręczniki dostaną dzieci klas pierwszych, drugich i czwartych szkół podstawowych i pierwszych klas gimnazjum. Dodatkowo każdemu dziecku dedykujemy pieniądze, które nauczyciel może przeznaczyć na ćwiczenia. Ta zmiana to 300 mln złotych, których Państwo nie wydacie w tym roku na podręczniki.

Wprowadzamy program „Bezpieczna+” licząc, że pomoże dzieciom uniknąć sytuacji zagrażających zdrowiu i szczęśliwie przejść przez sytuacje trudne. Przygotowaliśmy program „Książki naszych marzeń”. To zaproszenie dla bibliotek szkolnych, by - korzystając z pieniędzy budżetowych - uzupełniły zbiory o tytuły, po które uczniowie sięgają najchętniej. Ze sklepików szkolnych powinno zniknąć jedzenie śmieciowe, zmieniamy sposób oceniania zajęć z WF na bardziej przyjazny dla uczniów, których sprawność fizyczna nie jest najmocniejszą stroną. Dajemy nauczycielom możliwość korzystania z tzw. oceny opisowej – pozwalającej wzmocnić informacje o postępach dziecka.

W tym roku szkolnym musi się znaleźć w przedszkolu miejsce dla każdego chętnego czterolatka, a wszystkie pięciolatki zaczną naukę języka obcego.

Na stronie www.men.gov.pl/niezbednik przygotowaliśmy dla Państwa kompendium, z którego dowiedzie się, jakie macie prawa, czego możecie wymagać od szkoły, za co nie musicie płacić, co Wam się należy.

Chcę zwrócić się też do rodziców sześciolatków. Szanowni Państwo, wcześniejsza edukacja to wykorzystanie szansy. Przejście z przedszkola do szkoły nie jest już dzisiaj wyjściem ze świata zabawy do świata rygoru. Nauczyciele wczesnoszkolni mają wielką swobodę w prowadzeniu zajęć. Mogą pracować w rytmie, jakiego potrzebuje grupa, a nie w rytmie dzwonek. Dzieci w klasach mają kącki zabaw, a klasy nie mogą liczyć więcej niż 25 uczniów.

Czekam na wszystkie sygnały od Państwa, jeśli zauważycie coś niepokojącego. Do końca września pod numerem 22 3474700 działa specjalna infolinia. Uruchomiona jest też na stałe strona www.6latki.men.gov.pl, przy pomocy której możecie Państwo się z nami skontaktować, zadać pytanie lub zgłosić ewentualny problem.

Szanowni Państwo, mam nadzieję, że ten rok szkolny będzie dla Waszych dzieci wielką przygodą.

Serdecznie pozdrawiam

